

# FACTURE

COPIE



| N° du document<br>2000023070  |  | Date de facture<br>02-OCT-09   |          | Page<br>1 de 2  |             | Payeur<br>18016137 |                | N° TVA |  | Code fiscal |  |
|---|--|--|----------|---|-------------|--------------------|----------------|--------|--|-------------|--|
| Acheteur<br>18016137<br>URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER                |  |  |          | N° TVA<br>URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER              |             |                    |                |        |  |             |  |
| Commandé par<br>18016137<br>URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER            |  |  |          | Livré à<br>18016137<br>URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER |             |                    |                |        |  |             |  |
| Incoterms<br>DDP FOS SUR MER  |  |  |          | Conditions de paiement<br>30 jours Fdm le 15  |             |                    |                |        |  |             |  |
|   |  |  |          | Date d'échéance<br>15-DEC-09  |             |                    |                |        |  |             |  |
| N° ligne  | N° de commande<br>N° de livraison / date       | N° de matière / description  | Quantité | Unité   | Code<br>TVA | Prix<br>unitaire   | Montant<br>EUR |        |  |             |  |
| 10  | URB SEC TECH<br>181<br>81071826 /<br>02-OCT-09 | 030753801PDHW / IRGATREAT<br>BC 08<br>Position douanière 3808999000<br>Lot : W0657F9V<br>Origine Grande Bretagne<br>Net 500,000 KG | 500,000  | KG  | A1          | 7,53<br>par KG     | 3.765,00       |        |  |             |  |
| TAL HT  |  |  | EUR      |   |             |                    | 3.765,00       |        |  |             |  |
| TVA (19,60%)  |  |  | EUR      |   |             |                    | 737,94         |        |  |             |  |
| TOTAL TTC   |  |  | EUR      |   |             |                    | 4.502,94       |        |  |             |  |
| Impression :<br>Avoir remis :<br>Echéance :<br>Bon pour accord :<br>Bon à payer :<br>Vu :  Koku :<br>17/03/10 |  |  |          |   |             |                    |                |        |  |             |  |

Règlement par virement sur: Deutsche Bank-Paris  
17789 00001 10121478000 89

Siège social  
Ciba SA  
Cité Internationale  
44, Quai Charles de Gaulle  
FR 69463 LYON CEDEX 06

S.A. AU CAPITAL DE 42.903.526,50  
EURO  
RCS LYON 409 783 438  
SIRET 40978343800248  
APE 4675Z  
TVA FR68409783438

Ciba SA  
France

# FACTURE

COPIE




| N° du document<br>2000023416   |  | Date de facture<br>06-OCT-09  | Page<br>1 de 2 | Payeur<br>18016137  |       | N° TVA      | Code fiscal      |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
|--|--|---|----------------|---|-------|-------------|------------------|----------------|--------|-----------|-----|----------|--|--|--|--|--------------|--|-------------|--|----------|--|-----------------|--------|-------------|--|-------|----------|--------------|--|
| Acheteur<br>18016137<br>URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER   |  | N° TVA  |                | URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER                        |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Commandé par<br>18016137<br>URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER   |  | N° TVA  |                | Livré à<br>18016137<br>URBASER ENVIRONNEMENT<br>ROUTE DU QUAI MINERALIER<br>13270 FOS SUR MER |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Incoterms<br>DDP FOS SUR MER   |  |   |                | Conditions de paiement<br>30 jours Fdm le 15  |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
|  |  |   |                | Date d'échéance<br>15-DEC-09  |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| N° ligne   | N° de commande<br>N° de livraison / date       | N° de matière / description   |                | Quantité  | Unité | Code<br>TVA | Prix<br>unitaire | Montant<br>EUR |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| 20   | URB SEC TECH<br>161<br>81079689 /<br>06-OCT-09 | 011030701PCHJ / IRGATREAT<br>BC BR<br>Position douanière 2933299090<br>Lot : 090710<br>Origine Islande<br>Net 80,000 KG |                | 80,000  | KG    | A1          | 31,72<br>par KG  | 2.537,60       |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| <table border="1"> <tr> <td>TAL HT</td> <td>EUR</td> <td>2.537,60</td> </tr> <tr> <td>TVA (19,60%)</td> <td>EUR</td> <td>497,37</td> </tr> <tr> <td>TOTAL TTC</td> <td>EUR</td> <td>3.034,97</td> </tr> </table> |  |   |                | TAL HT  | EUR   | 2.537,60    | TVA (19,60%)     | EUR            | 497,37 | TOTAL TTC | EUR | 3.034,97 | <table border="1"> <tr> <td>Intervention</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Approbation</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Échéance</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bon pour accord</td> <td>B, LHR</td> </tr> <tr> <td>Bon à payer</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Saisi</td> <td>19/03/10</td> </tr> <tr> <td>Commentaires</td> <td></td> </tr> </table> |  |  |  | Intervention |  | Approbation |  | Échéance |  | Bon pour accord | B, LHR | Bon à payer |  | Saisi | 19/03/10 | Commentaires |  |
| TAL HT   | EUR  | 2.537,60  |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| TVA (19,60%)   | EUR  | 497,37  |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| TOTAL TTC  | EUR  | 3.034,97  |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Intervention   |  |   |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Approbation  |  |   |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Échéance   |  |   |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Bon pour accord  | B, LHR   |   |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Bon à payer  |  |   |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Saisi  | 19/03/10                                       |   |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |
| Commentaires   |  |   |                |   |       |             |                  |                |        |           |     |          |  |  |  |  |              |  |             |  |          |  |                 |        |             |  |       |          |              |  |

Règlement par virement sur: Deutsche Bank-Paris  
17789 00001 10121478000 89

Siège social  
Ciba SA  
Cité Internationale  
44, Quai Charles de Gaulle  
FR 69463 LYON CEDEX 06

S.A. AU CAPITAL DE 42.903.526,50  
EURO  
RCS LYON 409 783 438  
SIRET 40978343800248  
APE 4675Z  
TVA FR68409783438



## COMMANDE

|  |  |   |                                  |
|--|--|---|----------------------------------|
| Expéditeur<br>From<br><br>M.DE LA PARTE  | Service<br>Department<br><br>DIRECTION | Tel./Fax/E-mail<br><br>Tel : +33 (0)4 42 02 35 40<br>Fax +33 (0)4 42 02 35 64   | Date<br>Date<br>09/09/2009       |
| Destinataire<br>Message to<br>M.VIAZZO   |  | A l'attention de<br>For the attention of<br>CIBA  | N° Telefax<br><br>04 91 25 61 15 |
| Nombre de pages y compris page de garde<br><br>Number of pages incl, cover sheet |  | Si le texte n'est pas complet ou est illisible, veuillez appeler le n° suivant :<br><br>If the transmission is incomplete or can not be read call :<br><br>+33 (0)4 42 02 35 40 |                                  |

Copie/Copy : COMMANDE URB SEC TECH 161

### SUITE AU DEVIS CI-JOINT

| REFERENCE       | QTE | DESIGNATION        | PAGE | Prix unitaire    | Total HT       |
|-----------------|-----|--------------------|------|------------------|----------------|
| IRGATREAT BC 08 | 500 | EN FUT DE 25 KG    |      | 7,53             | 3765           |
| IRGATREAT BCBR  | 80  | EN SCEAUX DE 20 KG |      | 31,72            | 2537,6         |
|                 |     |                    |      | HT               | 6302,60        |
|                 |     |                    |      | TVA              | 1235,31        |
|                 |     |                    |      | <b>TOTAL TTC</b> | <b>7537,91</b> |

LA MISE EN PLACE DU PRODUIT EST INCLUSE.

LE DELAI DE LIVRAISON EST IMMEDIAT

M.DE LA PARTE

**: Claude VIAZZO**

Industrial water management  
Responsable Secteur Sud  
Responsable Marché Pétrochimical France  
Tel et Fax : 04 91 25 61 15 - Tel p : 06 08 75 75 12  
e.mail : claude.viazzo@ciba.com

**Ciba is now part of BASF  
BASF – The Chemical Company**



Water and Paper treatment segment  
Ciba Groupe BASF 44 Quai Charles de Gaulle 69463 LYON CEDEX 06  
Tél. : 04 37 51 57 57 Fax : 04 37 51 57 58  
Ciba Inc. Klybeckstr. 141 CH-4002 Bâle Suisse

**A l'attention de : Bruno LAOU-HAP**  
Ingénierie centrale Energetique  
Bd de la Libération  
93200 Saint Denis  
Tel : 01 48 13 91 30  
Fax : 01 41 62 10 40  
b.laou-hap.ice@orange.fr

**Centrale Incinération de Fos / Mer**

Lyon le 01/09/09

Suite à notre visite sur place de ce jour veuillez trouver ci après notre offre pour le conditionnement biologique d'un bassin de stockage d'eau

- Volume total 8 000 m3
- Volume provisoire à conditionner : 3 000 m3

#### Objectifs

- Maintenir le bassin en état biologique correct pendant la période de mis en service (3 à 6 semaines)

#### Conditionnement proposé :

Association d'un biocide de synthèse rémanent et de sels de brome et de chlore semi soluble

#### Réactifs

##### **IRGATREAT BC 8**

- A raison de 500 Kg en choc dans le bassin
- A injecter au cours de l'opération de remplissage



Adobe Acrobat  
Document

+

##### **IRGATREAT BC BR**

- 1 sceau de 20 Kg par semaines pendant 4 semaines
- Répartir manuellement dans le bassin le contenu d'un sceau de 20 Kg



Adobe Acrobat  
Document



Package

#### Tarifs

|                 | Conditionnement   | € / Kg / HT / franco | Total commande |
|-----------------|-------------------|----------------------|----------------|
| IRGATREAT BC 08 | En fut de 25 Kg   | 7,53                 | 500 Kg         |
| IRGATREAT BC BR | En seaux de 20 Kg | 31,72                | 80 Kg          |